
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                  Київ                     № 

Про забезпечення функціонування 
центрального фонду будівельних норм

Відповідно до частини першої статті 8 Закону України «Про будівельні 
норми», пунктів 6, 8, 9 та 11 Положення про центральний фонд будівельних 
норм, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 червня 
2010 року № 483, підпункту 82 пункту 4, підпункту 3 пункту 6 та пункту 8 
Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 
2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 
2022 року № 1400), протоколу № 1 засідання Науково-технічної ради 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України 
від 15 лютого 2024 року та з метою зберігання та забезпечення функціонування 
центрального фонду будівельних норм

НАКАЗУЮ:

1. Покласти на державне підприємство «Науково-дослідний інститут 
будівельного виробництва», яке є базовою організацією у будівництві за 
напрямом «Нормативно-методичне та інформаційне забезпечення формування 
системи нормативного забезпечення у будівництві та розроблення проєктної 
документації», виконання функцій із зберігання та забезпечення функціонування 
центрального фонду будівельних норм (далі – утримувач центрального фонду 
будівельних норм).

2. Утримувачу центрального фонду будівельних норм у місячний строк з 
дня прийняття цього наказу:

1) привести у відповідність із покладеними функціями статут та штатний 
розпис;

2) створити умови для забезпечення виконання покладених на нього 
функцій;



2

3) утворити комісію з передачі функцій із зберігання та забезпечення 
функціонування центрального фонду будівельних норм із залученням 
представників державного підприємства «Укрархбудінформ» та Міністерства 
розвитку громад, територій та інфраструктури України.

3. Державному підприємству «Укрархбудінформ» у місячний строк з дня 
прийняття цього наказу забезпечити передачу центрального фонду будівельних 
норм утримувачу центрального фонду будівельних норм.

4. Визнати такими, що втратили чинність:

пункти 2-5 наказу Міністерства регіонального розвитку та будівництва 
України від 02 грудня 2010 року № 470 «Про створення та забезпечення 
функціонування Центрального фонду будівельних норм»;

наказ Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-
комунального господарства України від 26 вересня 2016 року № 264 «Про 
внесення змін до наказу Мінрегіонбуду від 02 грудня 2010 року № 470».

5. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу 
на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Наталію Козловську.

Віце-прем’єр-міністр
з відновлення України – Міністр  Олександр КУБРАКОВ


